関 係

 拝啓

 当会議

 さて、

掃研究

 この研

線で諸問

て、多く

を発表

資する

 本年度

昨年度の

部を新設

には非常

された廃

だきます

復興支援

会員並

及び参加

係 各 位

時下ます

議の運営に

、(公社)全

・事例発表

研究・事例

問題の解決

くの廃棄物

し、また広

ことを目的

度は、北九州

の研究・事例

設、また「

常に高い関

廃棄物」部

す。震災後

援、課題解

並びに関係

加について

第3

参 加

すますご清祥

につきまして

国都市清掃

表会を開催い

例発表会は、

決、新たな処

処理事業に

広く関係者相

的として実施

州市におい

例発表会で

「被災地にお

関心が集まり

部門の継続、

後のより一層

解決等につな

係各位におか

てご配慮賜り

4回全国都市

申 込 み に

祥のことと

て日頃から

掃会議では平

いたします

大きな転換

処理技術への

に従事してい

相互の情報交

施するもの

いて別添開催

では、東日本

おける東日本

り、熱心に聴

更に「災害

層の現状認識

なげていた

かれまして

りますよう

   公

市清掃研究

に つ い て

お慶び申し

格別のご協

平成24年度

。

換期にある

の対応等に

いる関係機

交換を行い

です。

催要領の通

本大震災を受

本大震災の

聴講いただ

害廃棄物」

識と理解を

だければ大

は、本趣旨

、よろしく

公益社団法人

 専務理事

究・事例発表

て （ ご 案

し上げます。

協力を賜り、

度事業の一環

る廃棄物行政

に取り組んで

機関及び企業

い、もって事

り行い、11

受け「放射性

の対応報告」

だきました。

部門が加わ

を進め、問題

大変幸いです

旨にご賛同い

くお願い申し

人 全国都市

事  佐 々

表会

内 ）

、厚くお礼

環として、第

政の中で、廃

でおられる職

業の方々の

事業の円滑

6件の発表

性物質に汚染

をいただ

本年は「放

わり、多方面

題点を共有

す。

いただき、関

し上げます

全都清第

平成24年1

市清掃会議

 木 五 郎

礼を申し上げ

第34回全国

廃棄物処理

職員をはじ

日頃の業務

・効率的な

を予定して

染された廃

き、聴講者

放射性物質

面からご発

有することで

関係職員へ

す。

 145 号

12月5日

議

げます。

国都市清

理の第一

じめとし

務の成果

な執行に

ています。

廃棄物」

者の皆様

質に汚染

発表いた

で復旧・

への周知

敬 具

第34回全国都市清掃研究･事例発表会開催要領

主 催  公益社団法人全国都市清掃会議

共 催  北 九 州 市

協 賛   (公財)西日本産業貿易ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ協会

１．開 催 期 日  平成25年2月７日(木)～9日(土) ※９日は施設見学のみ実施

２. 会    場  北九州国際会議場 ２階「国際会議室」他

北九州市小倉北区浅野３丁目9-30
http://www.convention-a.jp/sponsor/kokusai/

JR小倉駅・新幹線口から徒歩7分 （案内図は、別添プログラム裏表紙に記載）

３．研究発表部門  詳細は、別添プログラムを参照して下さい。

Ⅰ 運営・管理

 1. 事業計画・処理計画・地域計画

 2. 運営・管理

 3. 普及・啓発・研修

 4. 性状分析等

Ⅲ し尿・排水・資源化処理

Ⅳ 産業廃棄物

Ⅱ 処理・処分技術

 2. 資源化処理 (コンポスト・メタン化)

 3. 熱回収 (焼却・ガス化溶融)・灰溶

融・焼成

 4. 焼却と二次公害対策

 5. 埋立処分

Ⅴ 放射性物質に汚染された

廃棄物

Ⅵ 災害廃棄物

７日は特別講演（17：00～）、リスクマネジメント研修会（15:30～）、海外調査

報告（16:15～）  ９日には施設見学(9:00～12:00)が行われます。

４．申 込 期 日 平成25年１月15日(火)
        ＊ 原則、Web上からお申込み下さい。12月６日（木）から受付いたします。

http://www.jwma-tokyo.or.jp/

５．参加負担金等

 会 員 非会員 支払方法

研究・事例発表会

講演論文集 7,000円／１部 9,000円／１部
講演論文集及びＣＤは

振込みとなります。
講演論文収録ＣＤ 7,000円／１枚 9,000円／１枚

論文集＋収録ＣＤ 10,000円／１ｾｯﾄ 13,000円／１ｾｯﾄ

意 見 交 換 会 5,000円／１名 5,000円／１名
振込みまたは意見交換会

会場受付にて現金払い

特別講演、リスクマネジメント研修会、海外調査報告、施設見学はいずれも無料。

６．支 払 方 法 ＊ 振込にてお願いします。（ただし意見交換会費のみ当日現金可）

＊ 申込書受付後、請求書を郵送いたします。
なお、ＣＤ版論文集をお求めの方については、遅くとも発表会一週間前までに

お手元に届くようお送りします。

＊ 請求書：宛先は「団体名」、品目は下記の表のとおり発行いたします。それ以

外の宛先、品目の請求書を希望される場合は、具体的に申込書備考欄にご記入

下さい。

研究・事例発表会

講演論文集    ⇒

講演論文収録ＣＤ ⇒

論文集＋収録ＣＤ ⇒

第34回全国都市清掃研究･事例発表会参加負担金

意 見 交 換 会   ⇒ 意見交換会参加負担金

＊ 指定の請求用紙が必要な場合は、申込書(コピー)とともに郵送でお送り下さい。
＊ 負担金は 1 月 31 日（木）までにお振込手続きをお済ませ下さい。会計の都合

等により振込が遅れる場合は、振込予定日をお知らせ下さい。

＊ 請求書の宛名以外でお振込みされる場合は、必ずご連絡ください。

＊ 意見交換会参加費を現金払いされる方は、意見交換会会場受付（18 時 15 分～）

でお願いいたします。「意見交換会参加負担金」として領収書をお渡しいたし

ます。
注意事項・お願い

＊ 発表会当日(初参加日のみ)は、受付番号の付された参加票を必ずご持参のうえ、

会場受付にお出し下さい。

＊ 参加費のお支払いは、受付の簡素化、安全性等により振込みのみとすることに

なりました。(意見交換会費を除く) ご理解とご協力をお願いいたします。

事前申込みができない場合等、会場で当日聴講申込みされる方に限っては、現

金で対応いたします。

＊ 振込みの場合、領収書の発行はいたしません。

＊ 振込後のキャンセル、参加費の返還はお受けできません。代理出席等にてご対

応下さい。

＊ 欠席の場合も参加費の返還はいたしませんので、ご了承下さい。

７．意見交換会  リーガロイヤルホテル４階「ロイヤルホール」において、18時30分より行います。

準備の都合上、極力事前申込みをお願いいたします。（終了は20時30分を予定）

８．施 設 見 学  定員（エコタウンコース40名、環境ミュージアムコース20名）がありますので、申込

み先着順とさせていただきます。

集合・解散ともに小倉駅・新幹線口となります。（参加者には別途案内）

※今回は発表件数が増えたことにより見学日が９日(土)となりました。万一、参

加者が少ない場合には実施しない可能性もあることをご了承下さい。催行の有

無は遅くとも申込締切日（1/15）までに見学申込者にご連絡いたします。

９．事 務 局  (公社)全国都市清掃会議

             〒113-0033 文京区本郷3－3－11  IPBお茶の水７階
               Tel  03-5804-6281 Fax  03-3812-4731
                 担当：調査普及部 福屋・築山

★申込みは極力ホームページ上からお願いします。httm://jwma-tokyo.or.jp

FAX 03‐3812‐4731  (社)全国都市清掃会議 行
事務局使用欄

受付番号

第34回全国都市清掃研究･事例発表会参加申込書（兼）参加票

平成   年   月   日

    参 加 者 記 入 欄

所 在 地
〒

所属団体･部課名

TEL ／ FAX ／

聴 講 者 氏 名

発表者は右の【 】に○を記入して下さい。⇒【  】

参 加 等 記 入 欄

2 月 7 日（木） 2月8日（金） 2月9日（土）

研究･事例

発 表 会

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

研 修 会

15:30～16:15

海外調査報告

（16：15～16：40）

特別講演

17:0～18:00

意見交換会

18:30～20:30

研究･事例

 発 表 会

施 設 見 学

 エコタウン 環境ﾐｭ-ｼﾞｱﾑ

【  】 【  】 【  】 【  】 【  】 【  】 【  】 【  】

★参加希望欄 【 】に○を記入して下さい。

★施設見学は、お申込みに際し注意事項がありますので、「開催要領８」をご確認ください。

参 加 費 等 記 入 欄

 会 員 非会員 支 払 方 法

研究事例発表会 【  】に必要な数をご記入下さい。

振込処理が 1／31以降になる

場合は予定日をご記入下さい。

（  月  日）

講演論文集 7,000円／【  】部 9,000円／【  】部
講演論文収録ＣＤ 7,000円／【  】枚 9,000円／【  】枚
論文集＋収録ＣＤ 10,000円／【  】セット 13,000円／【  】セット

意 見 交 換 会

選択して下さい。⇒
【  】参加しない／【  】参加する【5,000】円 ⇒ 【 】振込 ・【 】現金

振 込 金 額 会員【     】円 非会員【     】円
注：現金でのお支払いは、意見

交換会費のみです。

  記入例：会員の方が論文集1部と意見交換会参加で、意見交換会を現金払いの場合は、

振込金額欄に7,000円、意見交換会欄右の現金に○をして下さい。

備    考

＊開催要領６.に記載の「請求宛名・品目」以外を希望する場合はこちらに記入

注 意 事 項

・申込期日：平成25年1月15日(火)

・事務局から返送された、受付番号を付した本参加票を、発表会当日（初参加日のみ）会場受付

に提出して下さい。